
Uchwała Nr     / 2024 
z dnia 28 maja 2024 roku 

Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  
„Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

 
 
 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Rady Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska  Wieś Historyczna” 
 
 
 
                          Na podstawie § 17 ust. 5 pkt 10, § 19¹ ust. 7 Statutu Stowarzyszenia Brzesko-Oławska 
Wieś Historyczna (tekst jednolity z dnia 14 grudnia 2022r.) Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia) w związku z art. 4 ust. 3 pkt 4 i ust.4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U. z 2023r. poz. 1554), Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
W załączniku do Uchwały Nr 4/2019   Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Brzesko-
Oławska Wieś Historyczna” z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany  Regulaminu Rady 
Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” wprowadza się następujące zmiany: 
 
 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje  brzmienie: 
„1. Rada Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”, zwana dalej Radą, działa 
na podstawie: 
- ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności  
(Dz. U. z z 2023r. poz. 1554 ), 
- Statutu Stowarzyszenia „Brzesko- Oławska  Wieś Historyczna”, uchwalonego w dniu 17 
sierpnia 2006 roku z późn. zmianami, 
-  ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261), 
- rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20211060 z dnia 24 czerwca 2021 
r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 
Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 
Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 
Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 
(Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.), 
- Uchwał Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś 
Historyczna” oraz niniejszego Regulaminu.” 
 

2. W § 7 ust 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenie w terminie zgodnym z obowiązującymi 
zapisami art. 21 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności, uwzględniając przeprowadzenie pełnej oceny i przekazania dokumentacji z 
wyboru operacji do Zarządu Województwa Opolskiego” 
 
3. W § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



 

„1. O miejscu, terminie i porządku posiedzenia, członkowie Rady winni być zawiadomieni 
pisemnie lub telefonicznie najpóźniej w terminie 7 dni przed dniem posiedzenia Rady” 
 

4. W § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
1. „2. W posiedzeniu uczestniczy, bez prawa głosu, Prezes  lub jeden z Wiceprezesów.  

W posiedzeniu Rady mogą uczestniczyć inni członkowie Zarządu” 
 
5. W § 22:  

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
       „3. Kartę oceny zgodności operacji i  zadań służących osiągnięciu celu Projektu grantowego  z  
Lokalną Strategią Rozwoju oraz kryteria wyboru z uwzględnieniem minimalnej liczby punktów, 
których uzyskanie jest niezbędne do wyboru operacji lub zadań służących osiągnięciu celu 
Projektu grantowego - Grantobiorców , uchwala Zarząd Stowarzyszenia wraz z określeniem 
sposobu uchwalenia i zmiany tych kryteriów. 
                 - ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Karty ocen wraz z instrukcją ich wypełniania  ,tj.: 
-  karta oceny zgodności operacji i zadania służącego osiągnięciu celu Projektu 
grantowego  z Lokalną Strategią Rozwoju, 
- karta oceny zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w Panie 
Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 
- karta oceny zgodności Grantobiorcy z warunkami przyznania pomocy określonymi w w 
Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 
- karty oceny wstępnej operacji i zadania służącego osiągnięciu celu Projektu grantowego 
- karta  oceny operacji według kryteriów wyboru dla operacji, 
- karta   oceny zadania służącego osiągnięciu celu Projektu grantowego według kryteriów 
wyboru   
-  stanowią odpowiednio załączniki do Regulaminu przeprowadzenia naboru, oceny i 
wyboru wniosków składanych przez podmioty inne niż LGD oraz operacji własnych  i  
Regulaminu Powierzania Grantów na realizację zadań służących osiągnięciu celów 
Projektów grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie „Brzesko-Oławska Wieś 
Historyczna” uchwalonych przez Zarząd Stowarzyszenia. 
 

6. § 24 otrzymuje brzmienie: 
„1. Głosowanie przez wypełnienie karty  oceny operacji lub  zadania służącego 
osiągnięciu celu Projektu grantowego obejmuje: 
1/ głosowanie w sprawie zgodności operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu 
Projektu grantowego z Lokalną Strategią Rozwoju , przy czym za operację lub zadanie 
służące osiągnięciu celu Projektu grantowego zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju uznaje 
się operację lub zadanie, które: 
- zakłada realizację celów LSR  przez osiągnięcie zaplanowanych w LSR wskaźników,  
- jest zgodne z Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 
  w tym z dodatkowymi warunkami wsparcia wskazanymi w ogłoszeniu o naborze, oraz 
na realizację której może być udzielone wsparcie w formie, o której mowa ogłoszeniu o 
naborze, 
- jest zgodna z zakresem wskazanym w ogłoszeniu o naborze, 
- jest objęta wnioskiem o udzielenie wsparcia, który został złożony w miejscu i terminie 
wskazanym w ogłoszeniu o naborze wniosków, 
2/ głosowanie w sprawie oceny operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu Projektu 
grantowego według kryteriów przyjętych przez Zarząd Stowarzyszenia. 
2. Przed przystąpieniem nad głosowaniem w sprawie zgodności operacji lub zadania 
służącego osiągnięciu celu Projektu grantowego, Przewodniczący Rady zarządza 
przeprowadzenie wstępnej oceny wniosków w zakresie: 



 

1/ Złożenia wniosku w terminie i miejscu wskazanym w ogłoszeniu, 
2/ Zgodności  z zakresem tematycznym operacji lub Projektu grantowego i formą 
wsparcia wskazanych w Ogłoszeniu o naborze wniosków, 
3/ Spełnienia dodatkowych warunków udzielenia dofinansowania obowiązujących w 
ramach  danego naboru, 
4/ Wniosek został wypełniony we wszystkich wymaganych polach oraz zostały do niego 
dołączone wszystkie wymagane i zadeklarowane załączniki. 
3. Ocena wstępna polega na sprawdzeniu wniosku w zakresie , o którym mowa w ust.2 
pkt 1-3  przez dwóch wybranych podczas posiedzenia Rady członków Rady zgodnie z 
Regulaminem przeprowadzania naboru, oceny i wyboru wniosków oraz operacji 
własnych oraz zgodnie z Regulaminem powierzania grantów na realizację zadań 
służących osiągnieciu celów Projektów grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie 
„Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”, uchwalonymi przez Zarząd Stowarzyszenia. 
4. Wyniki oceny wstępnej poddawane są przez Przewodniczącego Rady pod głosowanie 
Rady. W przypadku pozytywnej oceny wstępnej , Rada przystępuje do  dokonania  
czynności , o których mowa w ust. 1 i ust. 2. 
5. W przypadku negatywnej oceny wstępnej , Rada podejmuje Uchwałę o odrzuceniu 
Wniosku o wybór operacji lub powierzenie grantu na realizację zadania służącego 
osiągnięciu celu Projektu grantowego z powodu niespełnienia warunków, o których 
mowa w ust. 7. 
6. Czynności Rady związane z przeprowadzeniem oceny wstępnej są protokołowane. 
7. Sposób i zakres wypełniania kart określone są w Regulaminach, o których mowa w ust. 
3” 
 

7. § 25 otrzymuje brzmienie: 
 

1. „Głos w sprawie uznania operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu Projektu grantowego 
za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju oddaje się przez podniesienie ręki. 

2. W głosowaniu biorą wszyscy członkowie Rady z zastrzeżeniem § 21 ust.6 
3. Wynik głosowania w sprawie uznania operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu Projektu 

grantowego za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju jest pozytywny, jeśli  większość głosów 
przy obecności co najmniej 50 % składu Rady została oddana na opcję, że operacja lub 
zadanie służące osiągnięciu celu Projektu grantowego jest zgodna z Lokalną Strategią 
Rozwoju.   

4. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący Rady.  
5. Kartę oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju wypełniają Sekretarze 

Posiedzenia, a Przewodniczący Rady potwierdza na karcie swoim podpisem wynik głosowania 
członków Rady. 

 
8. § 26 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. W przypadku uznania operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu Projektu 
grantowego za niezgodną z Lokalną Strategią Rozwoju, członkowie Rady nie dokonują 
oceny według kryteriów. 
2. Na karcie oceny operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu Projektu grantowego 
według kryteriów, członkowie Rady zamieszczają adnotacje „ nie podlega ocenie ze 
względu na niezgodność operacji lub  zadania służącego osiągnięciu celu Projektu 
grantowego z Lokalną Strategią Rozwoju”. W miejscu przeznaczonym na sumę punktów 
wpisuje się „0”. „ 

          9.   W § 27  
                 - ust. 1 otrzymuje brzmienie:  



 

                   „ 1. Oddanie głosu w sprawie oceny operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu 
Projektu grantowego według kryteriów, z zastrzeżeniem § 26 , polega na wypełnieniu tabeli zawartej 
na "Karcie oceny operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu Projektu grantowego według 
kryteriów ". Wszystkie rubryki zawarte w tabeli muszą być wypełnione w przeciwnym razie głos 
uważa się za nieważny” , 
                 - ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
                 „ 3. W przypadku stwierdzenia błędów i braków w sposobie wypełnienia karty oceny 
według kryteriów oceny, Sekretarze posiedzenia wzywają Członka Rady, który wypełnił tę kartę do 
złożenia wyjaśnień i uzupełnienia braków. W trakcie wyjaśnień Członek Rady może na oddanej przez 
siebie karcie dokonać wpisów w pozycjach pustych oraz dokonać czytelnej korekty w pozycjach 
wypełnionych podczas głosowania, stawiając przy tych poprawkach swój podpis.” 
                  - ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
                 „5. Wynik głosowania w sprawie oceny operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu 
Projektu grantowego według kryteriów , dokonuje się poprzez  podliczenie liczby punktów 
przyznanych przez Radę za spełnienie wszystkich kryteriów wraz z uzasadnieniem przyznanej 
punktacji z uwzględnieniem spełnienia kryterium cząstkowych oraz z zastrzeżeniem  ust.4a i 4b „  
                   - ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
                 „ 7. Na podstawie wyników głosowania w sprawie oceny operacji lub zadania służącego 
osiągnięciu celu Projektu grantowego według kryteriów, sporządza się listę operacji wybranych do 
dofinansowania spełniających warunki udzielenia wsparcia na wdrażanie LSR z uwzględnieniem 
informacji, które operacje mieszczą się w limicie środków przeznaczonych na udzielenie wsparcie 
oraz minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru operacji lub zadań 
służących osiągnięciu celu Projektu grantowego ,  ustalając ich kolejność według liczby uzyskanych 
punktów” 
                    - ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„ 8. W przypadku równej liczby punktów,  o kolejności umieszczenia na liście do dofinansowania, 
decyduje suma kryteriów rozstrzygających, umieszczonych na karcie pod pozycją 1-3, a w przypadku 
braku rozstrzygnięcia decyduje data i godzina złożenia wniosku.” 
 

10.  W § 28 ust.1 pkt 2 i ust. 3 pkt 7  otrzymują brzmienie: 
 
„1. Pkt 2/  wyniki głosowania w sprawie oceny według kryteriów  i sporządzoną na tej 
podstawie listę rankingową wniosków, 
  „ 3   Pkt 7/  liczbę przyznanych punktów według kryteriów” 
 

11. W § 30 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
 
„ 4. Uchwały podjęte przez Radę wraz z listą wybranych i nie wybranych do dofinansowania  
operacji lub zadań  służących osiągnięciu celu Projektu grantowego, Przewodniczący Rady 
przekazuje niezwłocznie Zarządowi. 
 
5. Zarząd  za pośrednictwem Biura Stowarzyszenia nadaje dalszy bieg podjętym przez Radę 

Uchwałom poprzez  przekazanie po jednym egzemplarzu Uchwały wnioskodawcy wraz z 
pismem informującym i listą wybranych /niewybranych operacji lub zadań służących 
osiągnięciu celu Projektu grantowego oraz  Samorządowi Województwa  wraz z innymi 
stosownymi dokumentami zgodnie z zakresem i terminami określonymi w 
obowiązujących przepisach. Jeden egzemplarz uchwały pozostaje w aktach 
Stowarzyszenia.” 

 
 

12. § 31 otrzymuje brzmienie: 



 

„§ 31. Procedury wnoszenia protestu i odwołania od decyzji Rady w sprawie wyboru bądź nie 
wyboru do dofinansowania wnioskowanej operacji lub zadania służącego osiągnięciu celu 
Projektu grantowego zawarte są w Regulaminie przeprowadzenia naboru, oceny i wyboru 
wniosków oraz Regulaminie Powierzania Grantów na realizację zadań służących osiągnięciu 
celów Projektów grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie „Brzesko-Oławska Wieś 
Historyczna” i uchwalone przez Zarząd Stowarzyszenia.” 
 

13. § 33 otrzymuje brzmienie: 
„§ 33. Zakres zadań i  obowiązków oraz  odpowiedzialności na poszczególnych etapach  
przyjmowania i oceny wniosków określony jest odpowiednio w Regulaminie 
przeprowadzenia naboru, oceny i wyboru wniosków oraz operacji własnych   i  w  
Regulaminie Powierzania Grantów na realizację zadań służących osiągnięciu celów Projektów 
grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”. 
 

 
 
 
 
 

§ 2 
Załącznik  Nr 1 i Nr 2 do Regulaminu Rady otrzymują nowe brzmienie, z uwzględnieniem  zmian do 
niniejszego Regulaminu. 
 
                                                                                         § 3 
Uchwala się tekst  jednolity Regulaminu Rady Stowarzyszenia, pełniącej funkcję organu decyzyjnego, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 
 
 

§ 4 
Upoważnia się Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”  do dokonania korekt 
Regulaminu Rady Stowarzyszenia w przypadku uwag do niniejszego Regulaminu,  wskazanych etapie 
jego akceptacji przez Samorząd Województwa Opolskiego. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wdrażania Lokalnej Strategii 
Rozwoju Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” na lata 2023-2027 w ramach Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.  

 
 
 
 
 

1. …………………………………………………. 
 
               2…………………………………………………….. 

 
3……………………………………………………..                                     

 
 
 
 
 



 

 
 


